WENDLINGEN

Beschlussvorlage AM NECKAR

Sachbearbeitung Stadtkdmmerei

Datum 14.07.2023

Beschluss Gemeinderat offentlich  25.07.2023
Vorlage Nr.: 2023/103

Betreff: Wirtschaftsplan Eigenbetrieb Abwasserentsorgung 2023

Anlagen: Abwasser Jahresrechnung 2020_Vorlage_GR

Wirtschaftsplan EigB_Abwasserentsorgung2023_Vorlage_GR

Beschlussantrag:
Der in der Sitzung vom 25.04.2023 vorberatene Wirtschaftsplan fiir den Eigenbetrieb

Abwasserentsorgung flr das Jahr 2023 wird beschlossen.

Essig, Matthias Steffen Weigel
Blrgermeister
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EIGENBETRIEB
ABWASSERENTSORGUNG WENDLINGEN AM NECKAR

Wirtschaftsplan

fur das Wirtschaftsjahr 2023

Aufgrund von § 14 des Eigenbetriebsgesetzes und der §§ 1 bis 4 der Eigenbetriebsver-
ordnung i.V. mit den §§ 87, 89 und 96 der Gemeindeordnung fiir Baden-Wiirttemberg hat
der Gemeinderat am 25.07.2023 folgenden Wirtschaftsplan fiir das Wirtschaftsjahr 2023
beschlossen:

§1
Wirtschaftsplan
Der Wirtschaftsplan 2023 wird festgesetzt
a) im Erfolgsplan mit Ertragen in Hohe von 2.221.900 €
mit Aufwendungen in H6he von 2.221.900 €
§2
Kredite
Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahmen wird auf 0€
festgesetzt.
§3
Verpflichtungsermachtigungen
Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermachtigungen wird auf 480.000 €
festgesetzt.
§4
Kassenkredite
Der Hochstbetrag der Kassenkredite wird auf 400.000 €
festgesetzt.

Wendiingen am Neckar, den 25.07.2023

AL/

Steffen Weigel
Biirgermeister
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2 | Sonstige Einzahlungen,

3 | Ertragsteuerriick-

4 | Einzahlungen aus

($)]

6 | Sonstige Auszahlungen,

8 | Auszahlungen aus

Anlage 2
(zu § 2 Absatz 2 Satz 1 und § 4i.V.m. § 14 EigBG)

Liquiditatsplan einschlieBlich Finanzplanung

Einzahlungen von Kunden
flr den Verkauf von
Erzeugnissen, Waren und
Dienstleistungen’ 2.163,3 | 2.146,4 2,175 2,195 2.225

die nicht der Investitions-
oder der
Finanzierungstatigkeit
zuzuordnen sind’

zahlungen'

laufender
Geschaftstatigkeit
{Summe aus Nummern 1
bis 3) 2.163,3 | 2.1464 2.175 2.195 2225
Auszahlungen an
Lieferanten und
Beschaftigte! 1.4029| 1.169,9 1.187,5 1.239,2 1.290,8

die nicht der Investitions-
oder der
Finanzierungstatigkeit
zuzuordnen sind'

7 | Ertragsteuerzahlungen’

laufender
Geschaftstitigkeit
(Summe aus Nummern 5

1

10 Einzahlungen aus )

Abgangen von
Gegenstanden des
immateriellen
Anlagevermégens
Einzahlungen aus
Abgéngen von
Gegenstanden des
Sachanlagevermogens

-

! Eigenbetriebe, die die Liquiditatsrechnung nach der indirekten Methode erstellen, sowie kommunale Mehrheitsbeteiligungen
(§ 103 Abs. 1 Satz 1 Nr. 5 Buchst. a GemO), Kommunalanstalten (§ 102a Abs. 6 Satz 2 GemO) und sonstige Anstalten und
Kérperschaften, die fir die Wirtschaftsfuhrung und das Rechnungswesen die Vorschriften des Handelsgesetzbuchs anwenden
und eigenbetriebsrechtliche Planungsvorgaben beachten missen, dirfen auf Eintrage in den Zeilen 1 bis 3 und 5 bis 7
verzichten,

' Kommunale Mehrheitsbeteiligungen (§ 103 Abs. 1 Satz 1 Nr, 5 Buchst. a GemO) und Kommunalanstalten (§ 102a Abs, 6 Satz
2 GemO) sowie sonstige Kérperschaften, die fiir die Wirtschaftsfiihrung und das Rechnungswesen die Vorschriften des
Handelsgesetzbuchs anwenden und eigenbetriebsrechtliche Planungsvorgaben beachten missen, diirfen auf die Angabe der
Ergebnisse VVJ (Spalte 1) verzichten.

2 Eigenbetriebe, die die Liguiditatsrechnung nach der indirekten Methode erstellen, diirfen beziiglich der Angabe der Ergebnisse
VVJ (Spalte 1) auf entsprechende Eintrage in den Zeilen 4 und 8 verzichten.

® Falls bei einem Doppelwirtschaftsplan Verpflichtungsermachtigungen dargestellt werden, ist neben Spalte 4 auch Spalte 6 zu
bedienen.

* Bei einem Doppelwirtschaftsplan lautet die Spalteniiberschrift "Ansatz Wirtschaftsjahr +1".
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28

29
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Einzahlungen aus
Abgédngen von
Gegenstanden des
Finanzanlagevermdgens
Einzahlungen aus der
Rickzahlung geleisteter
Investitionszuschiisse
durch Dritte

Erhaltene Zinsen

Erhaltene Dividenden

Auszahlungen fiir
Investitionen in das
immaterielle
Anlagevermégen
Auszahlungen fir
Investitionen in das
Sachanlagevermdgen
Auszahiungen fir
Investitionen in das
Finanzanlagevermdégen
Auszahlungen fir
geleistete
Investitionszuschlisse an

Dritte

Eigenkapitalzufiihrungen®
Einzahlungen aus der
Aufnahme von
Investitionskrediten und
wirtschaftlich vergleich-
baren Vorgangen fur
Investitionen bei der
Gemeinde und anderen
Eigenbetrieben®
Einzahlungen aus der
Aufnahme von
Investitionskrediten und
wirtschaftlich vergleich-
baren Vorgéngen fir
Investitionen bei Dritten’
Einzahlungen aus
Investitionsbeitragen
Einzahlungen aus
Investitionszuweisungen
der Gemeinde
Einzahlungen aus
Investitionszuweisungen

| Dritter

Einzahlungen aus '

400,6

500
21

168

21

480

718

730
21

500

253

275
21

118

21

5 EinschlieRlich der Einzahlungen aus Fehlbetragsiibernahmen der Gemeinde (auch Vorauszahlungen)

8 Nur Investitionskredite, keine Einzahlungen aus der Aufnahme von Kassenkrediten
7 Nur Investitionskredite, keine Einzahlungen aus der Aufnahme von Kassenkrediten




31

32

33

34

35

36

37

41

42

Auszahlungen aus
Eigenkapitalherab-
setzungen®
Auszahlungen aus der
Tilgung von Investitions-
krediten und wirtschaftlich
vergleichbaren Vorgangen
fir Investitionen gegen-
tiber der Gemeinde und
anderen Eigenbetrieben®
Auszahlungen aus der
Tilgung von Investitions-
krediten und wirtschaftlich
vergleichbaren Vorgadngen
fur Investitionen
gegeniiber Dritten'®
Auszahlungen aus der
Rickzahlung von
Investitionsbeitrdgen
Auszahlungen aus der
Rickzahiung von
Investitionszuweisungen
der Gemeinde
Auszahlungen aus der
Riickzahlung von
Investitionszuweisungen
Dritter

Gezahilte Zinsen

nachrichtlich:

voraussichtlicher Bestand
an liquiden Eigenmitteln
zum Jahresbeginn'!
voraussichtlicher Bestand
an inneren Darlehen zum
Jahresbeginn

478,5

218,1

105

430

199,2

289,2

425

200

495 |

420 | 420
200 (200
885,0 | 1263,0

® EinschlieBlich der Auszahlungen fiir Uberschussabfiihrungen an die Gemeinde (auch Vorauszahlungen)
9 Nur Investitionskredite, keine Auszahlungen aus der Tilgung von Kassenkrediten
®Nur Investitionskredite, keine Auszahlungen aus der Tilgung von Kassenkrediten
" Die Emmittiung des voraussichtlichen Bestands an liquiden Eigenmitteln zum Jahresbeginn hat entsprechend der Vorgaben

des Musters in der Anlage 3 zu erfolgen.
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Eigenbetrieb

Abwasserentsorgung Wendlingen am Neckar

STELLENUBERSICHT
fiir das

WIRTSCHAFTSJAHR 2023

Der Eigenbetrieb Abwasserentsorgung beschiftigt keine eigenen Mitarbeiter*innen.
Es werden Personalkosten dem Kernhaushalt erstattet.
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Anlage 5

(zu § 2 Absatz 2 Satz 2 EigBVO-Doppik)
Ubersicht (iber den voraussichtlichen Stand
der Schulden (einschlieflich Kassenkredite)

voraussichtlicher Stand zu voraussichtlicher Stand zum
Art der Schulden Beginn des Wirtschaftsjahres | Ende des Wirtschaftsjahres
TEUR
1. Anleihen
0 0
2. Verbindlichkeiten aus Krediten fiir
Investitionen 5.973 5.548
2.1 Bund 121 109
2.2 Land 0 0
2.3 Gemeinden und Gemeindeverbdnde 1.844 1.844
davon Kernhaushalt 1.794 1.794
2.4 Zweckverbénde und dergleichen 0 3.595
2.5 Kreditinstitute 4018 4307
2.6 sonstige Bersiche 0 0
3. Kassenkredite
400 400
4. Verbindlichkeiten aus kreditahnlichen
Rechtsgeschiften 0 0
Voraussichtliche Gesamtschulden
6.373 5.948




